tanjasiefert

Agentur far Schauspieler

WERNER BRIX

Geburtsjahr 1964
Geburtsort Wien
Wohnort Wien

Frankfurt, Libeck, Kassel, Bochum,
Wohnmaoglichkeiten Minchen, Berlin, London, Krakau, Hong
Kong, Los Angeles

Nationalitat Osterreich
Grolke 1,8Tm
Konfektion 54
Augen blau
Haare dunkelbraun - grau
Fuhrerschein Motorrad, Auto
Muttersprache deutsch
Fremdsprachen englisch (gut)
Dialekte wienerisch (Heimatdialekt), bayrisch
Akzente diverse slawische
Stimmlage Bariton
3 Homepage www.brix.at

© www.brixproductions.com

Musik Gesang, Gitarre, Klavier (mafig), Maultrommel, Didjeridoo

Tanz Standard

Sonstige Bootsflhrerschein, Pilotenschein fir Paragliding, Feuerspucken

Auszeichnungen

"Der letzte Gast" von Markus Engel gwinnt beim Oldenburger Filmfestival 2011 als bester Kurzfilm.
Salzburger Stier 2005

Passauer Scharfrichterbeil 2004

Stuttgarter Besen 2003

Ausbildung

Ausbildung bei Le Cog (Monika Pagnieux), Erika Mottl, Herwig Seebdck, Giora Seeliger, u.a.

Kino

Jahr Produktionstitel Regie Produktion

2023 Bruno - Der Junge Kreisky Harald Sicheritz MR Film

2021 Schachten Thomas Roth Cult Film

2012 Werkstirmer Andreas Schmied Novotny

2010 Der letzte Gast Markus Engel Dr. Sandra Schuppich
2006 Jump Joshua Sinclair

1999 Kaliber Deluxe Thomas Roth Dor Film

1997 Helden in Tirol Cult Film Niki List

1997 Der Polifinario, Hauptrolle, Viennale Nominierung Peter Evers

PREIS NEUES KINO 1998

Fon+4314814100 mail@agentursiefert.at www.agentursiefert.at



tanjasiefert

Jahr
1997
1993

TV

Jahr
2023
2020
2020
2019
2018
2017
2016
2015
2014
2013
2013
2012
2012
2010
2010
2009
2009
2005
2004
2003
2002
2000
2000
1999
1999
1999
1998
1995
1995

Produktionstitel
12 Stunden Ewigkeit
Zahn um Zahn

Produktionstitel

Die Félle der Gerti B.

Soko Donau - Grenzenlos
Meiberger - Stunde Null
Tatort - Pumpen

Soko Kitzbihel - Im Stich gelassen
Soko Donau - Herz aus Stein
Spuren des Bosen "Wut"
Kleine grolie Stimme

Soko Kitzbihel "Die Henne und das Ei"
Tatort "Deckname Kidon"

Die Frau mit einem Schuh
Soko Donau, Spate Gegend
Schlawiner

Aufschneider

Schlawiner

Die Gipfelzipfler

Der Winzerkonig

Tatort "Todliches Vertrauen'

4 Frauen und ein Todesfall
Trautmann "Schwergewicht"
Julia

Trautmann

MA 2412 "Gemdise im Netz'
Die Jahrhundertrevue
Schlofthotel Orth

Tatort "Der Milleniumsmorder”
Fink fahrt ab

Die Geliebte und der Priester
Stockinger, Stille Wasser

Agentur far Schauspieler

Regie
Peter Evers
Florian Griinmandl

Regie
Sascha Bigler
Eva Spreitzhofer

Andreas Kopriva
Michi Riebl

Holger Gimpel
Andreas Prochaska
Wolfgang Murnberger
Rainer Hackstock
Thomas Roth
Michael Glawogger
Erhard Riedlsperger
Paul Harather

D. Schalko

Paul Harather
Harald Sicheritz
Claudia Jiptner
Holger Barthel
Harald Sicheritz
Thomas Roth
Thomas Roth
Harald Sicheritz
Harald Sicheritz
Harald Sicheritz

Thomas Roth
Harald Sicheritz
Sergio Martino
Hans Werner

Produktion

Produktion

Lotus Film/ORF

Satel, ORF, ZDF

Mona Film/Servus TV
Allegro Film, ORF/ZDF
Gebhardt Production, ORF/ZDF
Satel Film, ORF/ZDF
Aichholzer Film, ORF/ZDF
Mona Film/ORF

Beo Film, ORF/ZDF
Cult Movies/ORF
Lotus Film/ ORF

Satel Film/ORF/ZDF
Breitwand

Superfilm

ORF

Film 27

Dor Film

ORF

Dor Film

Dor Film

Dor Film

MR Film

MR Film

Dor Film

Satel

ORF

Epo Film
Sternstundenfilm

Beo Film

Fon+4314814100

mail@agentursiefert.at

www.agentursiefert.at



