WERNER BRIX



© www.brixproductions.com

Geburtsjahr 1964 Geburtsort Wien Wohnort Wien

Frankfurt, Lübeck, Kassel, Bochum,

Wohnmöglichkeiten München, Berlin, London, Krakau, Hong

Kong, Los Angeles

Nationalität Österreich Größe 1,81 m Konfektion 54 Augen blau

Haare dunkelbraun - grau Führerschein Motorrad, Auto

Muttersprache deutsch
Fremdsprachen englisch (gut)

Dialekte wienerisch (Heimatdialekt), bayrisch

Akzente diverse slawische

Stimmlage Bariton Homepage www.brix.at

Musik Gesang, Gitarre, Klavier (mäßig), Maultrommel, Didjeridoo

Tanz Standard

Sonstige Bootsführerschein, Pilotenschein für Paragliding, Feuerspucken

Auszeichnungen

"Der letzte Gast" von Markus Engel gwinnt beim Oldenburger Filmfestival 2011 als bester Kurzfilm. Salzburger Stier 2005
Passauer Scharfrichterbeil 2004
Stuttgarter Besen 2003

Ausbildung

Ausbildung bei Le Coq (Monika Pagnieux), Erika Mottl, Herwig Seeböck, Giora Seeliger, u.a.

Kino

Jahr	Produktionstitel	Regie	Produktion
2023	Bruno - Der Junge Kreisky	Harald Sicheritz	MR Film
2021	Schächten	Thomas Roth	Cult Film
2012	Werkstürmer	Andreas Schmied	Novotny
2010	Der letzte Gast	Markus Engel	Dr. Sandra Schuppich
2006	Jump	Joshua Sinclair	
1999	Kaliber Deluxe	Thomas Roth	Dor Film
1997	Helden in Tirol	Cult Film	Niki List
1997	Der Polifinario, Hauptrolle, Viennale Nominierung PREIS NEUES KINO 1998	Peter Evers	



Jahr	Produktionstitel	Regie	Produktion
1997	12 Stunden Ewigkeit	Peter Evers	
1993	Zahn um Zahn	Florian Grünmandl	
T) (
TV			
Jahr	Produktionstitel	Regie	Produktion
2023	Die Fälle der Gerti B.	Sascha Bigler	Lotus Film/ORF
2020	Soko Donau - Grenzenlos	Eva Spreitzhofer	Satel, ORF, ZDF
2020	Meiberger - Stunde Null		Mona Film/Servus TV
2019	Tatort - Pumpen	Andreas Kopriva	Allegro Film, ORF/ZDF
2018	Soko Kitzbühel - Im Stich gelassen	Michi Riebl	Gebhardt Production, ORF/ZDF
2017	Soko Donau - Herz aus Stein	Holger Gimpel	Satel Film, ORF/ZDF
2016	Spuren des Bösen "Wut"	Andreas Prochaska	Aichholzer Film, ORF/ZDF
2015	Kleine große Stimme	Wolfgang Murnberger	Mona Film/ORF
2014	Soko Kitzbühel "Die Henne und das Ei"	Rainer Hackstock	Beo Film, ORF/ZDF
2013	Tatort "Deckname Kidon"	Thomas Roth	Cult Movies/ORF
2013	Die Frau mit einem Schuh	Michael Glawogger	Lotus Film/ ORF
2012	Soko Donau, Späte Gegend	Erhard Riedlsperger	Satel Film/ORF/ZDF
2012	Schlawiner	Paul Harather	Breitwand
2010	Aufschneider	D. Schalko	Superfilm
2010	Schlawiner	Paul Harather	ORF
2009	Die Gipfelzipfler	Harald Sicheritz	Film 27
2009	Der Winzerkönig	Claudia Jüptner	Dor Film
2005	Tatort "Tödliches Vertrauen"	Holger Barthel	ORF
2004	4 Frauen und ein Todesfall	Harald Sicheritz	Dor Film
2003	Trautmann "Schwergewicht"	Thomas Roth	Dor Film
2002	Julia	Thomas Roth	Dor Film
2000	Trautmann	Harald Sicheritz	MR Film
2000	MA 2412 "Gemüse im Netz"	Harald Sicheritz	MR Film
1999	Die Jahrhundertrevue	Harald Sicheritz	Dor Film
1999	Schloßhotel Orth		Satel
1999	Tatort "Der Milleniumsmörder"	Thomas Roth	ORF
1998	Fink fährt ab	Harald Sicheritz	Epo Film
1995	Die Geliebte und der Priester	Sergio Martino	Sternstundenfilm
1995	Stockinger, Stille Wasser	Hans Werner	Beo Film